

Chojnacki, Jakub

Na powitanie Włocławskiego Towarzystwa Naukowego

Notatki Płockie 24/3-100, 59-61

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na powitanie Włocławskiego Towarzystwa Naukowego

W dniu 16 czerwca 1979 roku w Ciechocinku odbył się Zjazd Założycieli Włocławskiego Towarzystwa Naukowego. Wzięło w nim udział około 140 osób, w tym 127 członków — założycieli. Otwarcia Zjazdu dokonał przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, I sekretarz KW PZPR we Włocławku mgr Edward Szymański.

Obradom przewodniczył dr inż. Leszek Biegała, który wygłosił referat pt: „Zagospodarowanie Wisły i związane z tym potrzeby opracowań naukowych”. Podjęto uchwałę o powo-

łaniu Włocławskiego Towarzystwa Naukowego i wybrano Zarząd w składzie: prezes — prof. dr Antoni Kotełko, rektor Akademii Medycznej w Łodzi, wiceprezesa — mgr inż. Małgorzata Brzeska i doc. dr Mieczysław Wojciechowski, sekretarza generalnego — mgr Stanisław Kunikowski, skarbnik — mgr Wiesław Banasiak; członkowie: doc. dr Jerzy Grochowski, dr inż. Jan Felicki, doc. dr Bogdan Wawrzyniak i doc. dr Zbigniew Zekanowski. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrano dr Stefana Paczkowskiego.

Podjęto również uchwałę treści następującej:

Ciechocinek, 16 czerwca 1979 r.

UCHWAŁA

o powołaniu Włocławskiego Towarzystwa Naukowego

Z myślą o przyszłości województwa włocławskiego uznajemy za niezbędne powołanie Włocławskiego Towarzystwa Naukowego. Znaczenie tego przedsięwzięcia jest doniosłe. Województwo włocławskie bowiem stoi w obliczu dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego, który owocuje we wszystkich dziedzinach naszego życia. Racjonalne ukształtowanie tych osiągnięć jest niezbędne dla zaspokojenia szybko rosnących potrzeb społeczeństwa.

Kluczowe miejsce w tym programie zająć powinno wykorzystanie osiągnięć nauki, która jest przecież istotnym czynnikiem sił wytwórczych, promotorem postępu i wszechstronnego rozwoju. Działalność Włocławskiego Towarzystwa Naukowego utworzy dogodny warunki dla dalszej aktywizacji naukowej, a w dalszej konsekwencji także gospodarczej naszego regionu. Będzie to miało istotne znaczenie w rozwiązywaniu wszelkich problemów naszego regionu.

Zespoleni tą myślą, wyznaczamy sobie cele ambitne, na miarę najlepszych tradycji naszego regionu i aspiracji całego społeczeństwa.

Powołując Włocławskie Towarzystwo Naukowe umacniamy godną pozycję województwa włocławskiego w dorobku całego kraju.

CZŁONKOWIE ZAŁOŻYCIELE
WŁOCLAWSKIEGO TOWARZYSTWA
NAUKOWEGO



Ciechocinek Dom Zdrojowy „Bristol”, dnia 16 czerwca 1979 r. Zjazd (zgromadzenie) założycielski Włocławskiego Towarzystwa Naukowego — z udziałem 140 uczestników — otwiera inicjator jego powołania, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej i Pierwszy Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku — mgr Edward Szymański.

Nowo powołanemu Włocławskiemu Towarzystwu Naukowemu złożyli m.in. gratulacje obecni na Zjeździe trzej prezesi towarzystw naukowych: toruńskiego — prof. dr Konrad Górski, bydgoskiego — doc. dr Henryk Bednarski i płockiego — dr inż. Jakub Chojnacki, który wygłosił przemówienie niżej wydrukowane:

PANIE PREZESIE!
WIELCE SZANOWNI UCZESTNICY
HISTORYCZNEGO ZGROMADZENIA
ZAŁOŻYCIELSKIEGO!

Mam zaszczyt w imieniu Towarzystwa Naukowego Płockiego przekazać adres gratulacyjny treści następującej:

Płock, dnia 16 czerwca 1979 roku

Zarząd
Włocławskiego Towarzystwa
Naukowego
we Włocławku

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego z wielką radością przyjął wiadomość o założeniu we Włocławku Towarzystwa Naukowego. Cieszy nas niezmiernie fakt, że w grodzie o tak barwnych i bogatych tysiącletnich dziejach, w stolicy pięknego regionu kujawskiego, w mieście wielkich tradycji rewolucyjnych,

powołano bratnią placówkę, która pomnażać będzie najszlachetniejsze wartości zbiorowego i indywidualnego życia jego mieszkańców.

Cieszy nas niezmiernie ten fakt i dlatego, iż miasta nasze łączy nie tylko „rzeka sercu najdroższa”, której urok zaklął w swoim poemacie Władysław Broniewski, ale praca i współpraca ofiarnych pokoleń Włocławian i Płocczan. Poświadcza to historia i potwierdza współczesność.

W latach 1904—1906 na łamach „Ech Płockich i Włocławskich” podobnie jak w wypadku ukazującego się w latach 1926—1930 miesięcznika „Mazowsze Płockie i Kujawy”, dzielili się jak chlebem myślą o pracy nad ich dniem dzisiejszym i wizją lat przyszłych najświetlejsi i najbardziej oddani sprawom ich miast obywatele Włocławka i Płocka. Przykład Stefana Zbrożyny, prezydenta Włocławka a później Płocka stanowi tego wymowny dowód.

Po strasznej II wojnie światowej, w czasie której zgermanizowano obu naszym miastom ich nazwy i z równą zaciętością niszczone najlepszych synów Kujaw i Mazowsza, prawowici władarze starych nadwiślańskich grodów podjęli znów współpracę. Miejskie Rady Narodowe Włocławka i Płocka wzajemnie się wizytując, dały początek w nowych warunkach



Ciechocinek, dnia 16 czerwca 1979 r. Od lewej: prof. dr Konrad Górski — prezes Towarzystwa Naukowego w Toruniu, mgr Edward Szymański — przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku i dr inż. Jakub Chojnacki — prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego.

ustrojowych nowym stosunkom. Rozpoczął się okres intensywnych kontaktów kulturalnych, przede wszystkim kształtowania więzi pracy ludzi obu regionów na obszarach wielkich budów Płocka i Włocławka, szczególnie wielkiej chemii, a w tym ogromnego kompleksu petrochemicznego Płock-Włocławek wartości około 38 mld zł.

Obydwa miasta w uznaniu zasług w czasie pięknych obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego i X wieków Włocławka i Płocka Rada Państwa PRL odznaczyła Orderami Sztandaru Pracy I Klasy.

Dziś, w chwili tak znamiennej dla intelektualnego życia Włocławka i województwa włocławskiego, kiedy to rozpoczyna swoją działalność Włocławskie Towarzystwo Naukowe, Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego składa hołd przeszłym i obecnym pokoleniom Włocławian, które własną ofiarnością, wysiłkiem i pracą stworzyły piękny kształt zbiorowego życia, a nowej Placówce naukowej — reprezentującej czwarte ogniwo nauki Polskiej — życzy osiągnąć w trudnej i chlubnej służbie

dla dobra miasta, województwa i nauki.

Zechciejcie z tej okazji przyjąć wydawnictwa Towarzystwa Naukowego Płockiego, a w szczególności: monografię historyczną najstarszego grodu Mazowsza „Dzieje Płocka”, „Petrochemia a rozwój Płocka”, a także druk bibliofilski nr 74, „Wisła — rzek polskich czoło i ozdoba”.

Sekretarz generalny
Towarzystwa Naukowego Płockiego
mgr FRANCISZEK DOROBEK

Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. JAKUB CHOJNACKI

Pozwólcie, drodzy Państwo zakończyć moje wystąpienie okrzykiem: dwudzieste ósme w Polsce towarzystwo naukowe regionalne ogólne — Societas Scientiarum Wladislaviensis Vivat, crescat, floreat!!!

P.S.: Adres Włocławskiego Towarzystwa Naukowego:
ul. 3 Maja 22
87-800 WŁOCŁAWEK

J. Ch.